Prisian⁹

Pāmachi⁹

Glo.ordi.

Ete viro alligata est legi; et adultera non habet si fuerit cum viro ad altero et ceterum. Nullus sine dubio animus non erat: quod sub moysi legge tenebat: et viuente viro alligata erat legi. Si autem mortuus fuere vir ei. I. lex. absoluta dicit eam: quod subiecta esse videbatur. Ideo necesse est legem mori: ut quod creditur Iesu: adulterii criminis non notent. Iesu ergo dominus meus suscepit principatum. Conseruare gesta moysi cum principatu Iesu. Cum moyses educeret populum de egypto: nullus ordo in populo: nulla in sacerdotibus obsequia: trahentes aquam maris saltem et nihil habentes dulcedinis. Durus erat aque dextera et leua. Cum vero Iesus meus ducit exercitum: sacerdotes procedunt: arca testameti in humeris portant sacerdotum: non amare aquae: non saltem fluctu occurrit. Venio ad iordanem non in perturbatione mentis et fugie: sed cum sacerdotibus arcum domini portatibus in quod legit deum et diuinam lumen seruant. Ingredior: iordanem non in surto: sed in tubaz cantibus: mysticis quiddam et diuinis canentibus: ut ad predicationem tube celestis incedam. Huius dictum est quod diuina est aqua in duas partes: et una aqua murus erat a dextris: alia a sinistris. Dic vero quod venit soluere mediun parietem: fecit utraque unum: una enim parte erecta est aqua: alia vero pro desluit in mare. Dic quod ait: Parate vobis cibos ad viam. Hodie id est dicit Christus: Hibi enim opera sunt quod nos ad futuram vitam velut fidele viaticum comitantur. Sed unde iubet hos cibos parare: non habentes frumentorum? Domina enim erat eius cibus. Sed cum transierimus fluminis huius ripas desinet manna. Ideo si quis non parauerit sibi cibos: non poterit sequi Iesum terram promissionis intrat. Videamus quod fructus primi capiat in terra promissionis. Manducauerunt sequi primi fructum de regio palmarum: et manducauerunt primi agyma. Nobis enim mundi iter digressis si recte sequamur Iesum: prima occurrunt palme victoria: et abiecto ferme malicie et nequitie: agyma nobis sinceritas et veritatem parant. Mittit tamen Iesus noster exploratores ad hierichontinum regem: et suscipiunt a meretrici. Sed ideo suscipit ne ultra sit meretrix. Quilibet anima meretricis fuit dominus in desideriis carnis. Suscepit ergo exploratores Iesum. I. angelos quos mittit ante faciem suam: ut prepararet viam: neque in oibus locis: neque in inferioribus locis: sed in excelsis: quod non in insimis et terrenis domum Iesum suscipimus: sed a precepitu: et de celestibus veniente. Nec stipula lini in quod latuerunt absque sacramentis accipio. Est enim lini sacerdotale indumentum: per quod significatur quod mutandi erat ad sacerdotale fastigium. Unde: Nos autem gens sancta: regale sacerdotium: vel quod in sacra legi ubi de sacerdotibus annotatur: populi huius est ex genitibus latebat occultatio. Continuo inimicitias subdit meretrice aduersus hinc. Iohannes 15.6. chthonium regem: quod caro cupiscit aduersus spiritum: et spiritus a. c. Unde: odit vos mundus: quod me prioriter vestrum odio habuit. Est ergo rex inimicus huius meretricis principis. Sicut huius mundi: qui in se quis et occupare cupit exploratores Iesum. Sed non potest quod per modum iter faciunt: non per humilitatem: nec in vallibus delectantur: quod hec meretrice dicit: Leuavi oculos meos in montes vniuersi: auro. mihi. Non potest illuc ascendere princeps mundi: nec per excelsum iter ad Iesum quenire: quod si enim tentas in excelsis locauerit dicit ei: Mitte te deo: sibi: quod habilia semper eligit et caduca. In his sederit: et regnat in quibus etiam visus ad infernum descendit. Moyses non dicit: Stet sol: nec maximis impavit elememtis. Iesus vero ait: Stet sol super gabaon: et luna super vallez elom. Et adiecit scriptura: quod non est sic deus audiuit hec. Iesus ergo meus sol stare fecit: nec tunc tam: sed multo magis in aduentu suo: dum pugnam contra inimicos: et luctamur contra principes et potentates: sol nobis iusticie semper assistit: nec deserit: nec festinat occumbere. Ait enim: Ego vobissem in oibus diebus. Nec solus duplicato die nobiscum est: sed visus ad consummationem seculi: donec obtineamus inimicos. Videamus etiam quod promittat Iesus militibus suis: Omnis inquit locus quemcumque subdideritis vestigium pedum vestrorum vester erit: sed dirit illis quod tunc erat de regionibus chananeorum et ceterorum gentium: quod expulsis indignis habitatoribus hereditate possederunt. Sed sunt quodammodo diabolice gentes: quas est nobis spiritualis collatione: quod auctoritate ex his pedibus non nisi subdiderimus: ipsarum regiones prouincias et regna Iesu meo distribuente capiemus. Fuerunt enim aliquantum angelorum: et in regno dei magnifici. Unde: Quod cecidit lucifer qui mane oriebat: Si hunc vincere potuero: si me

Josue sa. I

Ex nas intelligit emulos ei in facie blandientes: et per adulatio nis dulcedinem a labore interpretati ad ociositatem periculum trahere cupientes: quod blanditias appellant carmine mortiferos: quod sepe per eas spiritualiter occidunt incertos. Iste carmen debet sura au re trasire: et nonne per eis a bona operatione desistere. Ps. 37.6. Propterea sicut haec non audire. Et factus sicut sicut haec non audire. tales blanditias non curas: plusque si non audire. Explicit explanatio istius prologi.

Postilla venerabilis magister Nico lai de lyra super librum Josue incipit.

In introduces Ca. I eos et placabis eos in monte hereditatis tue. Exo. xv. c Secundum hebreos a libro Ioseph. incipit un libri prophetales: ut per ps. 109. Hieron. in prologo super libros Regum. Secundum vero divisionem quam posuit in ps. Gen. et quod continet ponitur ab expositoribus nostris ab ipso incipit libri historiales. Sicut enim in libris legalibus describitur datum legum et eius explicatio in populo sub cultu unius dei adiunctorum: put patuit in processu librorum legalium quod sunt quoniam libri moysi. Sic in libris historicalibus gesta populi israel per legem dominum receperat describuntur. iter quod per

mum est terre promissionis ingressus. Secundum est populi frater ingressus. Primum describitur in libro Ioseph. Secundum vero in aliis libris historicalibus. Advertendum quod ista facta sunt a deo taliter principali auctore: et ideo materia vel subiectum hominis librorum est ipsa deus secundum rationem. Sicut enim in physica naturali corpus mobile absolute est subiectum. Et in libro celorum et mundi: corpus mobile secundum ad situ est subiectum. Sic in tota theologia quod proprieatem in sacra scriptura deus absolute est subiectum. In libris autem prophetis sacre scripture deus est subiectum sed determinata ratione: et secundum libri legatus patuit dicimus generaliter deo legem dante: sed ab iuice dividatur per actionem huius rationis ut satis patuit in persecutio dictorum librorum. Et sicut libri historiales a deo gesta populi israel diriguntur: iter quod primum est: est per missionis ingressus: ut dictum est: quod deo auctore factum est: ut patet in persecutio ne huius libri: et secundum quod sicut predictum in libro proposito per moysen. Exo. xv. Introduces eos et ceterum. In quodque libro persecutio generaliter: quod primo describitur fratre permissionis deo auctore acquisitione cum deo: Introduces eos. Secundo acquisitione possessione cum deo: Et placabis eos tertio possesse conditione cum deo: In monte hereditatis tue. Tunc enim deo filios israel in terra promissionis introduxit: quoniam ad ingressum eorum auctoritas sacerdotum siccauit: ut habet. I. iii. ca. Tunc etiam eos ibidem placauit: quoniam per Iosephum et eleazar singulis tribubus possessiones determinatas assignauit: ut habet. I. viii. ca. Terre vero possesse conditione designat cum deo: In monte hereditatis tue. Tunc quod terra promissionis motuosa est et altior: aliis terris sibi adiacetibus. Tunc quod in hierusalem quod metropolis est in illa terra fundatum sunt templum in monte moriae: ut habet. II. Paral. viii. ca. Vbi viguit diuinus cultus taliter hereditas propria. Hic enim per dicta liber Ioseph dividitur: Quia primo determinatur de terra promissionis introitus secundo multiplici conflictu. ca. vi. tertio de terra divisione et hereditario obtentu. ca. viii. quarto de ducendo ordinatio et obitu. ca. xxv. Circa primum primo acies disponuntur secundo exploratores transmittuntur. ca. vi. tertio ad loca explorata sunt israel ingrediuntur. ca. viii. Circa secundum prius sit ipsi Ioseph dei mandatum sive commissio. secundo mandati executione ibi: Precepitque Ioseph. Adhuc circa secundum sit Ioseph triplex mandatum: secundum est de terra promissionis capienda: secundum de ipsa dividenda ibi: Consortare et esto. tertium de lege servanda ibi: Consortare igit. Circa primus sic deo: a. Et secundum est post mortem moy. In quod nota est ipsi in quod ista mandata facta sunt Ioseph. I. post mortem moyis: et anno termini luctus mortis eius quod durauit. xxx. diebus: ut deo: Den. vi. quod mandata ista facta sunt Ioseph a domino anno missione exploratorum ab eo: ipsi autem missi fuerunt anno termini luctus moyis secundum hebreos. Alioquin enim expositorum dicitur quod utrumque s. secundum dñi ad Ioseph: et missio exploratorum est ab eo: sicut moraliter. a. Et secundum est post mortem. Et allegorice. per Iosephum designatur: quod sic dicit Hieron. in epistola ad paulinum de oblatione sacre scripture libris. Ioseph non solum in gestis sed etiam in nostrarum figura gerit salvatoris: vocatur enim Ioseph: ut habet Heb. viii. Igitur christus per Iosephum significato dixit deus pater: